
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

р% . g g ,  аол<г 24?
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 15.05.2024 No 207 «Обутверждении форм

проверочных листов (список контрольных вопросов), используемых 
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 

при проведении выездных проверок, рейдовых осмотров юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей и физических лиц»

На основании статьи 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03  
«О правовых актах в Свердловской области», статьи 7 Областного Закона 
от 24 декабря 1996 года № 58-03 «Об исполнительных органах государственной 
власти Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 1 приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 15.05.2024 № 207 «Об утверждении форм проверочных 
листов (список контрольных вопросов), используемых Министерством транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении выездных проверок, 
рейдовых осмотров юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц» (официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области pravo.gov66.rn, 2024, 17 мая, № 42833) внести следующее 
изменение:

приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение).
3. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. •

Министр А.Г. Толкачев

http://www.pravo.gov66.ru


2

Приложение
к приказу Министерство транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области 
от «05» июня 2025 года № 247

Приложение № 7
к приказу Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Свердловской области 
от «15» мая 2024 года № 207

QR-код

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

Октябрьская пл., д. 1, г. Екатеринбург, 620031.
Тел.: (343) 312-00-15, факс: (343) 359-44-10, 

e-mail: mtrans@egov66.ni 
ОКПО 65078800, ОГРН 1106658002285, ИНН/КПП 6658355934/665801001

ФОРМА 
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 

(список контрольных вопросов)
Утверждена Приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от «___ »_____ 20___ г.

№

5 ___________  20__ г. _________________
(дата заполнения) (место заполнения)

mailto:mtrans@egov66.ni


Региональный государственный контроль (надзор) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

3

вид государственного контроля (надзора)
Деятельность по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

______________ межмуниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Свердловской области________
вид(виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или)отдельных 

характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, в отношении которых применяется данная форма проверочного листа

Вид контрольного (надзорного) мероприятия:

Объект государственного контроля (надзора):

Наименование и реквизиты юридического лица или ФИО и реквизиты индивидуального предпринимателя, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие:

Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия:

Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия:

Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа:

Должность, фамилия, инициалы должностного лица Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, 
проводящего проверку и заполняющего проверочный лист:____________________________________________________________



4
№

п/п
Перечень вопросов, отражающих 

содержание обязательных
Реквизиты нормативных правовых 
актов с указанием их структурных

Ответы £ia контрольные вопросы Примечание

требований единиц, которыми устанавливаются 
обязательные требования

....Да.... Нет Неприменимо

1 2 3 4 Б 6 7
1. Осуществляются ли 

контролируемым лицом перевозки 
по межмуниципальному маршруту в 
соответствии с расписанием

ч. 4-5 ст. 19 Федерального закона от 
08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 
автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического 
транспорта»

(должность, фамилия и инициалы должностного лица Министерства, проводящего контрольное «  >> 2 0  Г
(надзорное) мероприятие) (подпись) (де^) '

(должность, фамилия и инициалы представителя юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие)

(подпись)
«____ »____________ 20___ г.

(дата)


